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Referat af møde i Aarhus BSS Uddannelsesforum 

Tid: Mandag den 13. november 2023, kl. 9.00-12.00 

Sted: AU’s Konferencecenter, Fredrik Nielsens Vej, bygn. 1422/122 (Ri-

chard Mortensen Stuen) 

 

Deltagere:  

Medlemmer 

Studienævnsformænd 

Lars Thorup Larsen (Statskundskab); Mimi Yung Mehlsen (Psykologi); Christa 

Thomsen (Virksomhedskommunikation og IT); Lars Esbjerg (Erhvervsøkonomi)  

 

Studenterrepræsentanter 

Sarah Kjøller Christensen (Statskundskab); Signe Kirk Hovaldt (Psykologi); Michael 

Søvsø (Erhvervsøkonomi) 

 

Prodekan for Uddannelse, Aarhus BSS 

Morten Rask 

 

Observatører 

Carsten Willemoes Jørgensen (HA (jur.) og Cand.merc.(jur.)); Mogens Dilling-Han-

sen (Erhvervsøkonomi); Peter Bjerre Mortensen (Politik og Økonomi); Anne Gam-

melgaard Ballantyne (Cand.it –ITKO); Inger Mørch Hauge (Erhvervsøkonomi – 

Herning) 

 

Faste deltagere 

Fatos Kutllovci (Rådgiver, Fakultetssekretariatet); Anni Bækgaard Langberg (Stu-

diechef, Aarhus BSS Studier); Lisbeth Sonne Christensen (Afdelingsleder, Aarhus 

BSS Studier); Hanne Falsig (sekretariatsbetjening, Aarhus BSS Studier) 

 

Gæster 

Punkt 2: Anne Christine Teglborg og Nina Borgbjerg Møller, AU Uddannelse, Ca-

milla Ransborg Kirkegaard, Aarhus BSS Kommunikation og Eksterne Relationer, 

Marie Louise Bro Pold og Nikoline Ohnemus Christensen, BSS Studier, Vejledning 

og Studieinformation  

Punkt 3: Carsten Bergenholtz 

 

Fraværende: 

Michael Svarer (Økonomi); Malene Kerzel (Jura); Hans Henrik Hansen (Ingeniør-

uddannelserne i Herning); Søren Borg Væsel (Økonomi); Jacob Kampman (Jura); 

Suvethini Kandasamy (Virksomhedskommunikation og IT); Frank Thinggaard 

(Cand.merc.aud.); Jan Laursen (BDE, Herning); Torben Tambo (Cand.polyt., Her-

ning); John Bang Mathiasen (GMM, Herning); Christian Waldstrøm (Virksomheds-

kommunikation), Mariann Holmslykke (Afdelingsleder, Aarhus BSS Studier) 
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DAGSORDEN 

D: drøftelsespunkt; B: beslutningspunkt; O: orienteringspunkt 

 
1. Godkendelse af dagsorden og referat (9.00) (B) 

2. Strømliningsplan for kommunikation til studerende (9.05) (D) 

3. Undervisning og eksamen i lyset af AI (9.50) (D) 

4. Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2023 (10.40) (D) 

5. Kortlægning af diversitet i studenterpopulationen (10.55) (D) 

6. Orienteringspunkter (11.25) 

7. Forslag til kommende punkter (11.35) 

8. Eventuelt (11.40) 

9. Opsummering af dagens møde (11.45) 

************************************************* 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat (B) 

v. formanden 

 

Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger.  

 

2. Strømliningsplan for kommunikation til studerende (D) 

v. prodekanen for uddannelse 

Gæster: Anne Christine Teglborg, Nina Borgbjerg Møller, Camilla Ransborg Kirke-

gaard, Marie Louise Bro Pold, og Nikoline Ohnemus Christensen 

 

Som bilag til punktet var der udsendt sagsfremstilling og fælles praksis for kommuni-

kation med studerende på AU. 

 

Arbejdet med styrkelse og strømlining af kommunikation med studerende blev igang-

sat på baggrund af en analyse af AU’s interne kommunikation med de studerende. 

Analysen viste bl.a., at de studerende havde behov for, at brugen af platforme i kom-

munikationen blev forenklet og systematiseret, samt at afsender blev lettere at identi-

ficere. 

 

Uddannelsesudvalget har tiltrådt den nye praksis, som har til formål at gøre kommu-

nikationen til og med studerende lettere at overskue. Uddannelsesudvalget fremhæ-

vede bl.a., at den konkrete udmøntning af hvad der defineres som studiekritisk kom-

munikation skal fastlægges i dialog med relevante aktører på fakulteterne. Studiekri-

tisk information er information, som de studerende har brug for, hvis de skal kunne 

gennemføre deres studie. Hvis de studerende skal reagere på informationen inden for 

en tidsfrist (fx fag- og eksamenstilmeldingsfrister) sendes informationen ud på mail. 
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Uddannelsesforum drøftede på baggrund af konkrete eksempler den nye kommuni-

kationspraksis. 

 

Studenterrepræsentanterne ved fra deres medstuderende, at disse ofte ikke orienterer 

sig så meget på studieportalerne. Det er derfor hensigtsmæssigt, at de seneste nyhe-

der fra studieportalerne også synliggøres på mitstudie.au.dk. 

 

I forhold til at ramme en præcis målgruppe af studerende (fx en årgang), blev der ud-

trykt bekymring for, om man ved fx udtræk fra STADS også rammer studerende med 

’skæve’ forløb.  

 

Studenterrepræsentanterne efterlyste, at studielederne indgår mere tydeligt som ak-

tører i kommunikationen med studerende, da information fra disse afsendere opfat-

tes som meget vigtig og derfor også bliver læst. 

 

Det er vigtigt at være opmærksom på, at studerende har flere mailkonti og mange 

kommunikationskanaler, og det kan være en hjælp med en fælles standardopsætning 

på Aarhus BSS for de studerende. 

 

I forlængelse heraf blev det fremhævet, at studerende, der er ansat på AU, og som i 

kraft af deres ansættelse har en arbejdsmail, ofte oplever udfordringer. Mails, som 

vedrører studiet, sendes til de studerendes arbejdsmail, og når deres ansættelsesfor-

hold ophører, lukkes arbejdsmailkontoen, og de kan ikke længere tilgå evt. vigtige 

studiemails. 

 

Det er foreslået, at Danmarks Studieundersøgelse lægges som en nyhed på studiepor-

talerne. De studerende påpegede, at denne undersøgelse er så vigtig, at det efter deres 

opfattelse ikke er tilstrækkeligt med kommunikation på studieportalerne, men at der 

også bør sendes mail ud til de studerende.  

  

Der var enighed om, at de studerende også fremadrettet har et stort ansvar for selv at 

opsøge og sætte sig ind i bl.a. den statiske studiekritiske information, og at man ikke 

skal fratage dem dette ansvar. 

 

Gæsterne oplyste, at der vil blive udarbejdet en implementeringsplan i samarbejde 

med fakulteterne, så planen tilpasses det enkelte fakultet. Herudover udarbejdes der 

vejledninger, som kan findes på medarbejder.au.dk, og der afholdes kurser, ligesom 

der arbejdes på en fysisk side (one pager), der kan bruges som værktøj til kommuni-

kation. 

 

 

 

 



 

 

  

  

Side 4/10 

 

SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 
AARHUS UNIVERSITET 
 

3. Undervisning og eksamen i lyset af AI (D) 

v. prodekanen for uddannelse 
Gæster: Carsten Bergenholtz 

 

Forud for mødet havde mødedeltagerne modtaget en sagsfremstilling. 

 

Indledningsvist orienterede prodekanen for uddannelse om indmeldingen af eksa-

mensændringer i lyset af AI og roste studienævnene for deres store arbejde i den for-

bindelse. Der blev samlet set fremsendt ønsker til ændring af eksamensformer for 49 

kurser fordelt på bachelor- og kandidatniveau. Hovedparten af ændringerne havde en 

mere teknisk karakter, da de vedrørte ændringer om tilladte/ikke-tilladte hjælpemid-

ler, adgang til internet o.l. Det var muligt at imødekomme alle eksamensomlægninger 

bortset fra to valgfag på HA-uddannelsen, som vil blive genovervejet, når eksamens-

planlægningen af de øvrige fag er afsluttet. I forhold til eksamensændringerne er der 

endeligt en række forudsætninger for, at disse kan honoreres planlægningsmæssigt. 

For så vidt angår omlægning til skriftlige stedprøver, forudsætter det, at alle andre 

skriftlige eksamener end WO og WO+ kan placeres frit, dvs. formiddage, eftermid-

dage, lørdage samt i december og/eller sidst i eksamensperioden. Det giver Studie-

plan den nødvendige fleksibilitet i forhold til placeringen af større skriftlige stedprø-

ver for alle uddannelser. 

 

Morten Rask oplyste endvidere, at Device Monitor, som er et add-on til WISEflow, 

der foretager periodiske skærmprints i løbet af eksamensflowet, vil blive taget i brug 

fra den kommende vintereksamenstermin. Device Monitor vil i første omgang blive 

testet på en række WOA-eksamener (dvs. stedprøver uden adgang til internet) og vil 

herefter udbredes yderligere til også at omfatte WOAI-eksamener (dvs. stedprøver 

med adgang til internet og hjælpemidler). Dette vil forhåbentlig reducere risikoen for 

eksamenssnyd, ligesom mistanke om snyd lettere kan dokumenteres og sanktioneres. 

 

De studerende bruger deres private computere til eksamen og fremhævede som et be-

kymringspunkt, at det skal sikres, at overvågningsprogrammer som Device Monitor 

overholder GDPR-reglerne, og at de afinstalleres efter endt eksamen. 

 

Carsten Bergenholtz, som er fakultetets repræsentant i AU’s AI-arbejdsgruppe, gav 

herefter en status på arbejdet. Rapporten fra arbejdsgruppen forventes at være færdig 

medio december, og den skal herefter drøftes i Uddannelsesudvalget.  

 

Arbejdsgruppen anbefaler, at brugen af generativ AI skal være tilladt ved alle eksami-

ner på AU, medmindre andet er angivet i kursusbeskrivelsen. Det kræver dyb faglig 

indsigt at vurdere, hvordan man bruger teknologien bedst på den enkelte uddannelse, 

og derfor ligger der en væsentlig opgave hos de enkelte fagmiljøer vedr. implemente-

ringen og integreringen af AI både i undervisning og i eksamen. Der vil være fag (især 

af propædeutisk karakter som fx matematik på HA), hvor generativ AI ikke skal være 

tilladt. Der vil endvidere være fag, hvor det ikke er et enten-eller, og hvor generativ AI 

må bruges til noget, men fx ikke som ’ghost writer’. 
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Der er ikke tradition på AU for fælles formuleringer til kursusbeskrivelser på tværs af 

fakulteterne, så arbejdsgruppen forventer ikke at komme med standardformulerin-

ger. Det vil derfor være hensigtsmæssigt at drøfte fælles formuleringer til kursusbe-

skrivelser i Uddannelsesforum, da de studerende i vidt omfang tager fag på tværs af 

de forskellige studienævn. 

 

Det blev fremhævet, at kommende arbejdsgivere også vil forvente, at de studerende 

er fortrolige med generativ AI, som de kommer til at arbejde med efter endt uddan-

nelse. 

 

Carsten Bergenholtz henviste i øvrigt til et debatindlæg fra prorektor Berit Eika, som 

viser, at hun er enig i, at AI skal integreres på alle uddannelser.   

 

Arbejdsgruppen giver ikke anbefaling om implementeringstidspunkt, og det blev 

fremhævet som et opmærksomhedspunkt fra Uddannelsesforum, at implementerin-

gen af de ændrede retningslinjer skal følge årsplanen for stamdata/kursusbeskrivel-

ser, så der bliver overensstemmelse mellem de overordnede retningslinjer og beskri-

velserne i kursuskataloget af bl.a. læringsmål, eksamensform og hjælpemidler. 

 

AI vil være indbygget i den kommende Office pakke, men det er endnu uklart, hvad 

det kommer til at indebære, og hvilke licenser AU køber. 

 

Afslutningsvist blev det fremhævet, at kommunikationen til de studerende om æn-

drede retningslinjer for brugen af AI er meget vigtigt og må anses som studiekritisk. 

 

4. Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2023 (D) 

v. prodekanen for uddannelse og rådgiver Fatos Kutllovci 

 

Som bilag til punktet havde mødedeltagerne modtaget sagsfremstilling og udkast til 

Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2023. 

 

Morten Rask og Fatos Kutllovci gennemgik uddannelsesrapporten, som har til formål 

at sammenfatte kvalitetsprocesserne på uddannelsesområdet, redegøre for hvordan 

der er fulgt op på identificerede udviklings- og handlingspunkter samt at identificere 

og prioritere tværgående handlingspunkter på baggrund af de gennemførte uddan-

nelseskvalitetsprocesser.  
 

Aarhus BSS har i 2023 gennemført årlig status på 24 uddannelser og uddannelses-

evaluering på tre uddannelser. Kvalitetsprocesserne har været præget af stort engage-

ment og diskussionslyst. Uddannelsesrapporten er udarbejdet på baggrund af de gen-

nemførte kvalitetsprocesser, datarapporter og nøgletal samt redegørelser for uddan-

nelsernes kvalitet. 
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Det er positivt, at uddannelserne er efterspurgte, hvilket bl.a. skyldes, at dimitten-

derne hurtigt finder relevant og vellønnet beskæftigelse. Dette vidner om, at uddan-

nelserne er kendetegnet ved høj kvalitet og arbejdsmarkedsrelevans. 

 

Udfordringsbilledet er præget af fortsat højt førsteårsfrafald på de erhvervsøkonomi-

ske bacheloruddannelser samt moderat faldende studieprogression på de samfunds-

videnskabelige kandidatuddannelser. Det strategiske projekt om bedre fastholdelse 

har skabt et godt videngrundlag for arbejdet med frafaldsproblemstillingen, ligesom 

der i regi af projektet er igangsat en række tiltag, som fakultetet afventer resultaterne 

af. 

 

Det er en udfordring, at ca. 10% af frafaldet udgøres af inaktive studerende, dvs. stu-

derende, som enten ikke er tilmeldt eksamener eller er noteret som udeblevet ved alle 

eksamener. Fakultetet vil forsøgsvis fra næste år bede russekretærerne på de enkelte 

studier lave lister over studerende, som ikke har været med til rusugen, så de kan 

kontaktes. Frafaldsinitiativer har ingen effekt, hvis de studerende ikke møder op. 

 

Niveauet for studieintensitet er acceptabelt, hvis det vurderes på fagniveau, men er 

mere problematisk på uddannelsesniveau. Studieintensitetsmålingerne rummer dog 

nogle svagheder, som gør det nødvendigt at kontekstualisere og bl.a. tage hensyn til 

de studerendes gennemsnitlige ECTS-optjening pr. semester. Fakultetet har i efter-

året 2023 gjort en indsats for at højne svarprocenten i den nationale studenterunder-

søgelse, der bl.a. indsamler data til denne indikator. 

 
Der er i årets uddannelsesrapport på baggrund af ønske fra prorektor tilføjet et nyt 

kapitel 5 om fakultetets opfølgning på kvalitetssystemet, og her er førsteårsfrafald, 

studieintensitet og dimittendledighed fremhævet.  

 

Følgende punkter vil danne grundlag for det strategiske arbejde på uddannelsesom-

rådet ved Aarhus BSS i 2023/2024. Punkterne er alignet med AU’s handlepunkter. 

 
Delpolitik Handlingspunkt 
Den gode studiestart 
 

Idriftsættelse af udvalgte initiativer udviklet som led i 
strategisk projekt om fastholdelse og internationalise-
ring. 

Fagligt stærke og sam-
menhængende uddan-
nelser 

Idriftsættelse af udvalgte initiativer udviklet som led i 
strategisk projekt om digitale kompetencer. 

Motiverende studie- og 
læringsmiljø 
 

Brugermøder med studerende om kommende faciliteter i 
universitetsbyen og universitetsparken samt pilotindret-
ning af et undervisningslokale i Nordøstre Hjørne, som 
kan inspirere og evt. overføres til universitetsbyen. 

Stærke kandidater 
med relevante kompe-
tencer 

Fortsat arbejde med indsatser relateret til fastholdelse af 
internationale studerende/dimittender på det danske ar-
bejdsmarked. 
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Der er mulighed for at komme med bemærkninger og redigeringsforslag til uddannel-

sesrapporten frem til den 17. november. 

 

Efter drøftelsen i Uddannelsesforum tilgår uddannelsesrapporten fakultetsledelsen til 

endelig godkendelse. Rapporten fremsendes herefter til prorektor for uddannelse. De 

fire uddannelsesrapporter fra fakulteterne drøftes i Uddannelsesudvalget, der udar-

bejder en uddannelsesberetning med samlet status for uddannelseskvaliteten, som 

danner grundlag for en drøftelse i universitetsledelse og bestyrelse. 

 

5. Kortlægning af diversitet i studenterpopulationen (D) 

v. prodekanen for uddannelse 

 

Mødedeltagerne havde modtaget sagsfremstilling og diversitetskortlægning som bilag 

til punktet. 

 

Med udgangspunkt i AU Strategi 2025 har Uddannelsesudvalget sat diversitet i stu-

denterpopulationen på dagsordenen med henblik på at afdække muligheder for at 

opnå og fastholde diversitet i studenterpopulationen. 

 

Uddannelsesforum drøftede diversitetskortlægningen, som er undersøgt ud fra ud-

valgte diversitetsparametre, herunder køn, social mobilitet, alder, nationalitet og bo-

pæl. Studienævnsformænd/studieledere og studienævnsnæstformænd redegjorde 

kort for enkelte opmærksomhedspunkter fra deres respektive uddannelser. 
 

Erhvervsøkonomi (HA) 

Køn: Andelen af kvinder er svagt stigende mod 40%, og de kvindelige studerende kla-

rer sig mindst lige så godt som de mandlige. 

Alder: Tolkning af den nuværende statistik er problematisk pga. de store aldersinter-

valler. Det kunne være mere interessant med en statistik baseret på antallet af sab-

batår inden studiestart. 

Geografi: Antallet af internationale studerende er stigende post corona, men dropout-

risikoen er højere. 90% af dimittenderne har adresse i Østjylland, hvilket ikke er 

overraskende. 

HA/BSc og campus Aarhus/Herning er akkumuleret under ét i datamaterialet, det vil 

være hensigtsmæssigt med en opdeling. 

 

Erhvervsøkonomi (cand.merc.) 

Køn: Andelen af kvindelige studerende, der fuldfører uddannelsen, er steget. Det kan 

muligvis skyldes en rollemodelseffekt, da der vurderes at være flere kvindelige under-

visere.  

Internationale studerende: Der er sket et fald i antallet af internationale studerende, 

hvilket er bekymrende, men der arbejdes på at vende udviklingen. 
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Cand.merc.aud. (fremsendt på mail) 

Køn: Andelen af kvinder er på sammenligneligt niveau med den adgangsgivende HA-

uddannelse på AU, og niveauet omkring 40% anses for at være tilfredsstillende. Co-

ronaåret 2020 medførte et stort dyk i optaget af kvindelige studerende. 

Alder: Måske ses der en svag tendens til, at de studerende er blevet lidt ældre hen 

over årrækken. 

Social mobilitet: AUD har en relativ stor andel af studerende, hvis forældre har en er-

hvervsfaglig uddannelse som højeste uddannelse (45-50%), hvilket er dobbelt så højt 

som på de øvrige cand.merc.-linjer. 

 

Statskundskab 

Køn: Der er en ligelig kønsfordeling, selvom instituttet ikke har haft en rekrutterings-

strategi på området. 

Alder: Det foreslås, at der i stedet for alderskategorierne laves en gennemsnitsbereg-

ning for alder ved studiestart og ved dimission.  

Social mobilitet: Der kunne være bedre diversitet i forældrenes uddannelsesbag-

grund, da langt de fleste forældre har en højere uddannelse og flere har en Phd.  

Geografi: Det ville være hensigtsmæssigt at kunne rekruttere bredere end fra Østjyl-

land, især henset til de faldende ungdomsårgange. 

 

Politik og økonomi 

Køn: Der er flere mænd end kvinder på uddannelsen. Det kunne måske ændre sig, 

hvis adgangskvotienten blev højere, hvilket man arbejder på. 

Social mobilitet: De fleste forældre har en højere uddannelse, og ca. 7% har en Phd.  

Geografi: Der er ikke studerende fra Sjælland i datamaterialet, på trods af at der er 

studerende fra Sjælland på studiet. 

 

Tallene for Økonomi ligner meget tallene for Politik og økonomi. 

 

Jura og Erhvervsøkonomi-erhvervsret 

Køn: På jura er der flest kvinder, og på Erhvervsøkonomi-erhvervsret er der en mere 

ligelig kønsfordeling. 

Social mobilitet: De fleste forældre har en højere uddannelse. 

Geografi: Uddannelserne udbydes på alle fire universiteter, og derfor er det ikke let at 

tiltrække studerende fra fx København og Odense. 

 

Kandidatuddannelsen i IT, organisation og kommunikation 

Køn: Andelen af kvinder er svagt stigende, og der er generelt et meget lavt frafald. 

Social mobilitet: Mange forældre har mellemlange uddannelser, hvilket kan hænge 

sammen med, at uddannelsen er meget arbejdsmarkedsfokuseret, og mange stude-

rende har en professionsbachelor som adgangsgivende uddannelse.  

Geografi: Der er et stort optag fra Østjylland, hvilket er et stort opmærksomheds-

punkt henset til, at uddannelsen fremover kun skal udbydes i Herning. Der skal være 

fokus på rekruttering og fastholdelse.  
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Psykologi 

Køn: Der er en stor overvægt af kvinder på uddannelsen, hvilket anses som problema-

tisk. Den skæve kønsfordeling kan hænge sammen med den høje adgangskvotient. 

Det relative frafald af mænd er højere end frafaldet af kvinder, og det kunne være in-

teressant at kende baggrunden (har lærings- og studiemiljøet fx været tilstrækkeligt 

inkluderende). 

Det kunne være interessant med data for antal studerende med en ikke dansk kultur-

baggrund, da disse dimittender efterspørges. 

 

I gennemgangene blev der lagt vægt på, at der er mange forhold, som det er svært at 

ændre på som fx kønsfordeling og forældrenes uddannelsesbaggrunde. Det kan kon-

stateres, at andelen af kvindelige studerende stiger, og at flere studerende kommer 

fra hjem med videregående uddannelser.  

 

Geografi blev fremhævet som et vigtigt fokusområde i forhold til rekruttering af stu-

derende. 

 

Herudover var der flere refleksioner over, om nogle data kunne opgøres anderledes fx 

alder og geografi. 

 

6. Orienteringspunkter (O) 

6.1 Udvalget for Uddannelse/Dekanatet/Fakultetsledelsen 

 

Kandidatreform 

Der afholdes et strategiseminar på Aarhus BSS med deltagelse af dekanat og institut-

ledere, hvor institutlederne har fået til opgave at holde oplæg om de forskellige scena-

rier med 1- og 2-årige kandidatuddannelser og deres evt. indflydelse på bachelorud-

dannelserne. 

 

BSS Datalab er åbnet på Fuglesangs Allé 

BSS Datalab, som er et samarbejde mellem den strategiske projektleder for studeren-

des digitale kompetencer på BSS, Camilla Kølsen Pedersen, og AU Library, er åbnet 

på Fuglesangs Allé. Her kan alle BSS-studerende få hjælp til arbejdet med de data, 

der indgår i deres fag. Camilla Kølsen Pedersen rækker ud til studieledere for, efter 

relevans, at drøfte synlighed af og udbredelse af information om ressourcen. 

 

6.2 Aarhus BSS Studier 

 

Faktisk forvaltningsvirksomhed vs. afgørelsesvirksomhed 

Der er kommet en udtalelse fra Ombudsmanden, som stiller spørgsmålstegn ved den 

forståelse af faktisk forvaltningsvirksomhed, som Uddannelses- og Forskningsstyrel-

sen har anført i nogle af de afgørelser, som BSS Studier har indrettet sin praksis efter. 

BSS Studier har derfor iværksat en afdækning af, hvilke implikationer Ombudsman-

dens udtalelse har for praksis i forhold til hvilke sager, der skal behandles som hhv. 

faktisk forvaltningsvirksomhed og afgørelsesvirksomhed. 
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Tilmelding til speciale på 3. semester 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har tilkendegivet, at der ikke er hjemmel i be-

kendtgørelsen til at tilmelde studerende til specialet, hvis den studerende ikke har be-

stået 1. studieår, dvs. 60 ECTS. Det betyder, at BSS Studier i forbindelse med tilmel-

dingsperioden til foråret 2024 har afvist at tilmelde studerende til specialet på deres 

3. semester, hvis de ikke har bestået/stået til at bestå 60 ECTS ved udgangen deres 2. 

semester. Den nye praksis har medført relativt få afvisninger af specialetilmeldinger. 

De studerende vil fortsat blive automatisk tilmeldt specialet på 4. semester. 

 

7. Forslag til kommende punkter 

v. formanden 

 
Der var forslag om kandidatreform og AI.  

 

Evt. yderligere punkter kan sendes til Lars Esbjerg eller Hanne Falsig.  

 

8. Eventuelt  

Der var intet til eventuelt. 

 
 
9. Opsummering af dagens møde 

v. formanden 

 

Af tidmæssige årsager blev mødet ikke opsummeret. 

 

Mødet sluttede kl. 12.05. 

 


